
 

 

PÍSEMNÁ ZPRÁVA ZADAVATELE 

Název veřejné zakázky: II/409 Uherčice - Vratěnín - Rancířov, 4. - 5. st. 

Evidenční číslo ve VVZ: Z2021-019574 

Druh veřejné zakázky: Stavební práce 

Režim veřejné zakázky: Podlimitní veřejná zakázka  

Druh zadávacího řízení: Otevřené řízení 

Název zadavatele č. 1: 
Správa a údržba silnic Jihomoravského kraje, 

příspěvková organizace kraje 

Sídlo zadavatele: Žerotínovo náměstí 449/3, 602 00 Brno 

IČO / DIČ zadavatele: 70932581 / CZ70932581 

Právní forma zadavatele: 331 - Příspěvková organizace 

Zastoupení zadavatele: Ing. Zdeněk Komůrka, ředitel 

Adresa profilu zadavatele: https://zakazky.krajbezkorupce.cz/profile_display_224.html 

Název zadavatele č. 2: Obec Uherčice 

Sídlo zadavatele: Uherčice 48, 671 07 Uherčice 

IČO / DIČ zadavatele: 00293709 / CZ00293709 

Právní forma zadavatele: 801 - Obec nebo městská část hlavního města Prahy 

Zastoupení zadavatele: Ing. Vladimíra Pešková, starostka 

Název projektu: II/409 Uherčice – Vratěnín – Rancířov, 4. a 5. st. 

Registrační číslo projektu: CZ.06.1.42/0.0/0.0/20_118/0016110 

(„veřejná zakázka“, „zadavatel“, „projekt“) 

Zadavatel, Správa a údržba silnic Jihomoravského kraje, příspěvková organizace kraje, tímto 

v souladu s § 217 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění 

pozdějších předpisů, („ZZVZ“), předkládá písemnou zprávu zadavatele. 

1. OZNAČENÍ ZADAVATELE 

Správa a údržba silnic Jihomoravského kraje, příspěvková organizace kraje, se sídlem: 

Žerotínovo náměstí 449/3, 602 00 Brno, IČO: 00293709. 

Obec Uherčice, se sídlem: Uherčice 48, 671 07 Uherčice, IČO: 00293709. 

2. PŘEDMĚT VEŘEJNÉ ZAKÁZKY  

Cílem zadávacího řízení je výběr dodavatele, se kterým budou uzavřeny smlouvy o dílo, jejímž 
předmětem je poskytnutí stavebních prací a souvisejících dodávek a služeb podle požadavků 



Písemná zpráva zadavatele – „II/409 Uherčice - Vratěnín - Rancířov, 4. - 5. st.“ 

str. 2 z 6 

zadavatele, jejichž předmětem je rekonstrukce silnice II/409 a silnice II/411 v průtahu obcí 
Uherčice. 

Předmětem veřejné zakázky je rekonstrukce silnice II/409 v km 103,877 - 104,807 (4. stavba) 
a silnice II/411 v km 24,913 – 25,239 (5. stavba), v průtahu obcí Uherčice. Součástí 
rekonstrukce průtahu je také, rekonstrukce mostů ev. č. 411-006, 409-026, provedení opěrné 
zdi, dešťové kanalizace, přípojek a přeložek inženýrských sítí, sadových úprav, dopravního 
značení, objízdné trasy na sil. III/40813 v km 0,003 – 1,900 a dalších souvisejících prací. 

Oprava je nutná z důvodu špatného stavebně technického stavu průtahu obcí Uherčice. 

Pokládka obrusné vrstvy bude provedena najednou na celou šíři vozovky bez středové 
pracovní spáry. 

Předmětem veřejné zakázky jsou i související projekční a zeměměřičské práce. 

Předmět veřejné zakázky je blíže specifikován zadávací dokumentací, zejména projektovou 
dokumentací (příloha č. 1 zadávací dokumentace), akty státní správy (příloha č. 2 zadávací 
dokumentace) a soupisy stavebních prací, dodávek a služeb s výkazem výměr (příloha č. 3 
zadávací dokumentace). Soupisy stavebních prací, dodávek a služeb s výkazem výměr jsou 
poskytovány v elektronické formě ve formátu *.pdf a v přenosovém formátu XC4 *.xml. 
Rekapitulace soupisů stavebních prací, dodávek a služeb s výkazem výměr (soubor „II_409 
Uherčice - Vratěnín - Rancířov, 4.-.5. st, rekapitulace (BEZ CEN).xlsx“), jakožto seznam všech 
dílčích soupisů prací, je poskytována v elektronické formě ve formátu *.xlsx. 

Objekty zajišťované SÚS JMK: 

Rekonstrukce obj. trasy sil. III/40813 

SO 101 Komunikace 

SO 161 Dopravně inženýrská opatření 

4. stavba  

SO 101.1 Komunikace 

SO 101.2 Komunikace - napojení komunikací, sjezdů a parkovišť 

SO 101.3 Komunikace - překrývající se úseky 

SO 101.4 Komunikace - napojení komunikací, sjezdů a parkovišť 

SO 160 Definitivní dopravní značení 

SO 161.11 Dopravě inženýrská opatření - 1. fáze 

SO 161.12 Dopravě inženýrská opatření - 1. fáze 

SO 161.21 Dopravě inženýrská opatření - 2. fáze 

SO 161.22 Dopravě inženýrská opatření - 2. fáze 

SO 201 Úprava přemostění bezpečnostního přelivu 

SO 202 Opěrná zeď u č.p. 10 



Písemná zpráva zadavatele – „II/409 Uherčice - Vratěnín - Rancířov, 4. - 5. st.“ 

str. 3 z 6 

SO 301.1 Dešťová kanalizace 

SO 301.2 Dešťová kanalizace 

SO 311 Přeložky vodovodu 

SO 501.1 Přeložka plynovodu v km 0,670 - 0,716 

SO 501.2 Přeložka plynovodu v km 0,23615 

SO 501.3 Kontrola obsypu v km 0,08979 

SO 801.1 Sadové úpravy 

SO 801.2 Sadové úpravy 

5. stavba  

SO 101.1 Komunikace 

SO 101.2 Komunikace - napojení komunikací, sjezdů a parkovišť 

SO 101.3 Komunikace 

SO 101.4 Komunikace - napojení komunikací, sjezdů a parkovišť 

SO 160 Definitivní dopravní značení 

SO 161.1 Dopravě inženýrská opatření 

SO 161.2 Dopravě inženýrská opatření 

SO 201 Rekonstrukce mostu ev.č. 411-006 

SO 301.1 Dešťová kanalizace  

SO 301.21 Dešťová kanalizace - stoka "D1" 

SO 301.22 Dešťová kanalizace - stoka "D1" 

Objekty zajišťované obcí Uherčice: 

4. stavba 

SO 302.1 Přípojky dešťových svodů nemovitostí - veřejná část, obec 

SO 302.2 Přípojky dešťových svodů nemovitostí - soukromá část 

5. stavba 

SO 302.1 Přípojky dešťových svodů nemovitostí - veřejná část, obec 

SO 302.2 Přípojky dešťových svodů nemovitostí - soukromá část 

Předmět veřejné zakázky bude plněn na základě uzavřených smluv o dílo (příloha č. 4 

zadávací dokumentace), přičemž dílem se rozumí stavební i technologická část stavby 



Písemná zpráva zadavatele – „II/409 Uherčice - Vratěnín - Rancířov, 4. - 5. st.“ 

str. 4 z 6 

provedená podle projektové dokumentace – úplné a bezvadné provedení všech stavebních a 

montážních prací včetně dodávek potřebných materiálů, strojů a zařízení nezbytných pro 

řádné dokončení díla, dále provedení všech činností souvisejících s dodávkou stavebních a 

montážních prací, jejichž provedení je pro řádné dokončení díla nezbytné (např. zařízení 

staveniště, bezpečnostní opatření apod.), a to v celém rozsahu zadání, který je vymezen 

projektovou dokumentací, určenými standardy a obecně technickými požadavky na výstavbu. 

3. CENA SJEDNANÁ VE SMLOUVĚ, POKUD BYLA UZAVŘENA  

63 319 405,25 Kč bez DPH 

4. POUŽITÝ DRUH ZADÁVACÍHO ŘÍZENÍ 

Otevřené řízení 

5. OZNAČENÍ ÚČASTNÍKŮ ZADÁVACÍHO ŘÍZENÍ 

Nabídka č. 1 

Obchodní firma: PORR a.s. 

Sídlo: Dubečská 3238/36, Strašnice, 100 00 Praha 10 

IČO: 43005560 

 

Nabídka č. 2 

Obchodní firma: COLAS CZ, a.s. 

Sídlo: Rubeška 215/1, Vysočany, 190 00 Praha 9 

IČO: 26177005 

 

Nabídka č. 3 

Obchodní firma: STRABAG a.s. 

Sídlo: Kačírkova 982/4, Jinonice, 158 00 Praha 5 

IČO: 60838744 

 

6. OZNAČENÍ VŠECH VYLOUČENÝCH ÚČASTNÍKŮ 
ZADÁVACÍHO ŘÍZENÍ S UVEDENÍM DŮVODU JEJICH 
VYLOUČENÍ 

Není relevantní. 



Písemná zpráva zadavatele – „II/409 Uherčice - Vratěnín - Rancířov, 4. - 5. st.“ 

str. 5 z 6 

7. OZNAČENÍ DODAVATELŮ, S NIMIŽ BYLA UZAVŘENA 
SMLOUVA NEBO RÁMCOVÁ DOHODA, NEBO DODAVATELŮ, 
KTEŘÍ BYLI ZAŘAZENI DO DYNAMICKÉHO NÁKUPNÍHO 
SYSTÉMU, VČETNĚ ODŮVODNĚNÍ JEJICH VÝBĚRU 

Nabídka č. 3 

Obchodní firma: STRABAG a.s. 

Sídlo: Kačírkova 982/4, Jinonice, 158 00 Praha 5 

IČO: 60838744 

Vybraný dodavatel podal ekonomicky nejvýhodnější nabídku. 

8. OZNAČENÍ PODDODAVATELŮ DODAVATELŮ, S NIMIŽ BYLA 
UZAVŘENA SMLOUVA, POKUD JSOU ZADAVATELI ZNÁMI 

Není relevantní. 

9. ODŮVODNĚNÍ POUŽITÍ JEDNACÍHO ŘÍZENÍ S UVEŘEJNĚNÍM 
NEBO ŘÍZENÍ SE SOUTĚŽNÍM DIALOGEM, BYLA-LI POUŽITA 

Není relevantní. 

10. ODŮVODNĚNÍ POUŽITÍ JEDNACÍHO ŘÍZENÍ BEZ 
UVEŘEJNĚNÍ, BYLO-LI POUŽITO  

Není relevantní. 

11. ODŮVODNĚNÍ POUŽITÍ ZJEDNODUŠENÉHO REŽIMU, 
BYLO-LI POUŽITO 

Není relevantní. 

12. ODŮVODNĚNÍ ZRUŠENÍ ZADÁVACÍHO ŘÍZENÍ NEBO 
NEZAVEDENÍ DYNAMICKÉHO NÁKUPNÍHO SYSTÉMU, 
POKUD K TOMUTO DOŠLO 

Není relevantní. 

 



Písemná zpráva zadavatele – „II/409 Uherčice - Vratěnín - Rancířov, 4. - 5. st.“ 

str. 6 z 6 

13. ODŮVODNĚNÍ POUŽITÍ JINÝCH KOMUNIKAČNÍCH 
PROSTŘEDKŮ PŘI PODÁNÍ NABÍDKY NAMÍSTO 
ELEKTRONICKÝCH PROSTŘEDKŮ, BYLY-LI JINÉ 
PROSTŘEDKY POUŽITY 

Není relevantní. 

14. SOUPIS OSOB, U KTERÝCH BYL ZJIŠTĚN STŘET ZÁJMŮ, A 
NÁSLEDNĚ PŘIJATÝCH OPATŘENÍ, BYL-LI STŘET ZÁJMŮ 
ZJIŠTĚN 

Není relevantní. 

15. POKUD ZADAVATEL NADLIMITNÍ VEŘEJNOU ZAKÁZKU 
NEROZDĚLÍ NA ČÁSTI, UVEDE ZADAVATEL ODŮVODNĚNÍ 
TOHOTO POSTUPU, POKUD JE NEUVEDL V ZADÁVACÍ 
DOKUMENTACI 

Není relevantní. 

16. ODŮVODNĚNÍ STANOVENÍ POŽADAVKU NA PROKÁZÁNÍ 
OBRATU V PŘÍPADĚ POSTUPU PODLE § 78 ODST. 3 ZZVZ, 
POKUD JE NEUVEDL V ZADÁVACÍ DOKUMENTACI 

Není relevantní. 

V Brně dne 6. 9. 2021 

 

 

 

 

______________________________________ 

Za Správu a údržbu silnic Jihomoravského kraje, příspěvkovou organizaci kraje 

PMA tender s.r.o., smluvní zástupce zadavatele 

Mgr. Lukáš Pruška 


		2021-09-06T12:23:46+0200
	Mgr. Lukáš Pruška




